Россия

Республика Алтай

Усть-Канский район

Администрация муниципального образования Кырлыкское сельское поселение

ул.Сартакпая,38, с.Кырлык

Республика Алтай, 649456

Тел./факс 27-3-23/

8-3884727323

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	      [image: image1.png]

      Кырлык
	Россия

Алтай Республиканын

Кан-Оозы аймактын

Кырлык jурттын муниципал

тозолмозинин

администрациязы,

Сартакпай ором 38, Кырлык

jурт Алтай Республика, 649456

Тел./факс 27-3-23/

8-3884727323

J  А К А А Н

от  12 марта    2016 года                                                                             № 183
«О порядке обучения мерам пожарной

безопасности населения на территории

Кырлыкского сельского поселения»
    В соответствии с Федеральными законами «О пожарной безопасности» № 69-ФЗ от 21.12.1994 года (с дополнениями и изменениями), «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06 октября 20003 года, закона Республики Алтай «О местном самоуправлении в Республике Алтай» № 68 от 23 сентября 2002 года, правил пожарной безопасности Российской Федерации ППБ-01-03, по вопросам организации обучения населения мерам пожарной безопасности, в учреждениях и организациях  Кырлыкского сельского поселения РЕКОМЕНДОВАТЬ:

1. Руководителям организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности организовать обучение работников мерам пожарной безопасности в соответствии с нормативными документами по пожарной безопасности. (ГОСТ 12.0.004-90) «Организация обучения безопасности труда» ГОСТ 12.1.004-91 «Пожарная безопасность».

2. Противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности по месту жительства осуществляет через:

- средства печать - листовок, памяток, рекламной продукции, плакатов;

- аншлаги, иллюстрации;

- сходы, сессии сельского Совета депутатов;

- оформление уголков пожарной безопасности;

-журнал учета инструктажей населения.

3. Заведующей сельской библиотеки Саватаевой С.Е., заведующей школьной библиотеки Чабачаковой С.Н. провести работу по созданию методической базы для проведения обучения в срок до 30.04.2016 года.

4. Организовать обязательное обучение детей в дошкольных и образовательных учреждениях по специальной программе. (Ответственные Ажанарова Г.В., Туткушова А.Г.)

5. Данное распоряжение обнародовать на территории сельского поселения и довести руководителям учреждений.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Кырлыкского сельского поселения                          В.Т.Байрышев